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Oprettelse	  af	  hjemmeside	  i	  Google-‐Site	  til	  f.eks.	  port-‐folio	  eller	  CV	  
Dette	  kræver	  at	  opretter	  en	  Google-‐konto,	  hvilket	  også	  giver	  en	  Google-‐mail	  

	  

Gå	  på	  internettet	  med	  en	  browser,	  f.eks.	  Google-‐Chrome	  eller	  Firefox	  

Klik	  på	  indstillinger	  øverst	  til	  højre	  (de	  9	  små	  firkanter)	  

Klik	  på	  ”KONTO”	  

Klik	  derefter	  på	  ”Ny	  konto”,	  	  hvis	  ikke	  du	  allerede	  har	  en	  Google-‐konto.	  (har	  du	  allerede	  en	  
konto	  så	  gå	  videre	  til	  Trin	  2	  på	  side	  2)	  

	  

	  

	  

	  DERNÆST	  

	  

	  

	  

	  

Klik	  på	  ”Opret	  konto”	  hvis	  du	  ikke	  allerede	  har	  en	  konto.	  

	  

Og	  du	  udfylder	  nu	  felterne	  i	  den	  guide	  som	  du	  får.	  Vælg	  et	  navn	  og	  en	  adgangskode	  som	  
du	  kan	  huske.	  

Det	  er	  en	  gratis	  mail	  og	  konto	  som	  du	  får	  –	  derfor	  bliver	  du	  nødt	  til	  at	  give	  dem	  dit	  mobil-‐
telefonnr.	  

PS:	  Visual-‐media	  kan	  hjælp	  dig	  med	  at	  oprette	  en	  hjemmeside/portfolio	  mappe	  i	  Adobe-‐programmet,	  hvis	  du	  hellere	  
vil	  det.	  Det	  kan	  lidt	  mere,	  men	  er	  også	  er	  lidt	  sværere.	  
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Trin	  2:	  Opretttelse	  af	  din	  Google-‐site	  =	  din	  portfolio	  på	  internettet	  

I	  Google.dk	  –	  klik	  på	  ”Log	  ind”	  

	  
	  

Du	  skal	  nu	  lede	  efter	  ikonet	  til	  Google-‐Sites	  

	  

	  

Klik	  på	  de	  9	  små	  firkanter	  øverst	  til	  højre	  

Du	  får	  en	  rulle-‐skakt	  	  med	  en	  masse	  små	  tegninger	  –	  ikoner.	  	  
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Du	  leder	  stadig	  efter	  ikonet	  	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

Scroll	  ned	  med	  rulle-‐skakten.	  Måske	  finder	  du	  det	  –	  ellers	  rul	  ned	  helt	  til	  
bunden:	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

Hvis	  du	  ikke	  har	  fundet	  	  ikonet,	  så	  klikker	  du	  på	  ”Mere	  fra	  Google”	  

Hvis	  du	  derimod	  har	  fundet	  ikonet	  

så	  kan	  du	  springe	  næste	  side	  over	  ….	  

	   	  

rulle-‐skakt	  
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Her	  har	  du	  igen	  en	  rulle-‐skakt	  	  …	  yderst	  til	  højre	  

	  

Rul	  (scroll)	  ned	  og	  rul	  ned	  …	  helt	  til	  at	  du	  får	  overskriften	  ”All	  products”:	  

	  

	  

Du	  scroller	  videre	  ned	  ….	  	  indtil	  at	  du	  ser	  ikonet:	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

Og	  du	  klikker	  på	  ikonet	  …	  
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Trin	  3:	  Start	  din	  portfolio-‐mappe	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  
Klik	  på	  ”Portefølje”	  –	  det	  er	  det	  nemmeste	  

	  

	  

	  

Start	  med	  at	  udfylde	  feltet	  med	  dit	  navn.	  	  

Du	  uploader	  billeder	  ved	  at	  klikke	  på	  ”Billeder”	  øverst	  til	  højre.	  

Du	  laver	  en	  (ny)	  fane	  til	  din	  hjemmeside	  ved	  at	  klikke	  på	  ”Sider”	  
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Trin	  4:	  Udfyld	  din	  portfolio-‐mappe	  =	  opret	  en	  side	  for	  hvert	  emne/hver	  aktivitet	  

Den	  nemmeste	  form	  er	  at	  …..	  

• Lave	  en	  ny	  side	  (=fane)	  for	  hvert	  aktivitet	  (billede)	  	  som	  du	  gerne	  vil	  
fortælle	  om	  

• tage	  udgangspunkt	  i	  de	  billeder	  som	  du	  har	  (taget	  på	  din	  mobil)	  
• og	  tilføje	  forklarende	  tekst	  til	  sidst	  

	  
	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

Altså	  klik	  på	  ”Sider”	  og	  dernæst	  på	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Så	  får	  du	  en	  ny	  side	  som	  vil	  vise	  sig	   som	  en	  (ny)	  fane	  på	  din	  
hjemmeside	  

	  

Til	  en	  start	  er	  det	  en	  god	  ide	  at	  du	  får	  vist	  alt	  hvad	  du	  har	  lavet	  –	  alle	  dine	  
aktiviteter.	  Så	  start	  med	  at	  lave	  sider	  med	  navne	  for	  hver	  aktivitet	  (eller	  
aktivitetsområde)	  –	  og	  uploade	  billeder.	  Så	  har	  du	  dit	  ”arbejds-‐portfolio”.	  

	  

Senere	  kan	  du	  i	  Google-‐sites	  lave	  en	  ny	  hjemmeside	  –	  eller	  skjule/fjerne	  nogen	  
af	  billederne/fanerne.	  Så	  har	  du	  dit	  ”præsentations-‐portfolio”.	  

	   	  

	  +	  



Uffe	  Larsen,	  FGU-‐Vestegnen,	  2020	  

	  
Du	  kan	  se	  hvad	  din	  hjemmeside	  hedder	  under	  ”Offentliggør”.	  	  

	  
Uffes	  side	  ser	  f.eks.	  pt.	  sådan	  her	  ud:	  	  

	  
	  

Uffe	  gav	  den	  navnet	  Uffe-‐fgu,	  og	  den	  kom	  så	  til	  at	  hedde:	  
https://sites.google.com/view/uffe-‐fgu/	  

Din	  kommer	  til	  at	  hedde:	  https://sites.google.com/view/dinSidesNavn	  

Det	  er	  selvfølgelig	  lidt	  langt	  –	  men	  du	  kopierer	  linket	  til	  din	  side	  her	  ….	  

	  

	  

	  

	  

	  

..	  så	  er	  navnet	  på	  din	  hjemmeside	  i	  computerens	  hukommelse,	  og	  du	  kan	  sætte	  
det	  ind	  i	  den	  mail	  som	  du	  sender	  til	  din	  lærer	  …	  
og	  evt.	  andre:	  f.eks	  arbejdsgivere,	  uddannelser,	  kammerater	  mv.	  

Og	  ja,	  du	  skal	  bruge	  en	  computer	  til	  at	  lave	  hjemmesiden	  –	  ellers	  har	  du	  ikke	  ordentligt	  
overblik.	  
Billeder:	  Den	  nemmeste	  måde	  at	  få	  billeder	  fra	  din	  mobil	  til	  (din)	  computer	  er	  at	  ”dele”	  et	  
billede	  et	  ad	  gangen	  –	  dvs.	  sende	  det	  til	  din	  Google-‐konto	  eller	  anden	  mail,	  som	  er	  på	  din	  
computer.	  Men	  måske	  har	  du	  din	  egen	  måde	  –	  der	  gemmer	  alle	  billederne	  på	  én	  gang!	  


